Advanced Contact Technology
 www.multi-contact.com 1 / 12
PV-CZM...
* UL file E343181
MA251 (es_en)
Instrucciones de empleo
MA251 (es_en)
Operating instructions

producto.
 For further technical data please see the product
catalogue.
Explicación de los símbolos Explanation of the symbols
Advertencia de voltajes peligrosos
Warning of dangerous voltages
Advertencia de área de peligro Warning of a hazard area
Sugerencia o consejo útil Useful hint or tip
Pos. Seccion del cable
Cable cross section
adecuado para
suitable for
mm2 AWG
4 4 10 PV-SP3/4
PV-BP3/4
5 10 PV-SP4/10
PV-BP4/10
Pos. Seccion del cable
Cable cross section
adecuado para

Crimping range:  2,5 / 4 / 6 mm2
 (14 / 12 / 10 AWG)
Order No.: 32.6020-16100A
Componentes Individual parts
(ill. 2 + 3)
Matrices de engarce intercambiables
(ill. 2 + 3)
Interchangeable crimping inserts
Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
2,5 / 4 / 6 14 / 12 / 10 PV-ES-CZM-16100 32.6021-16100
4 / 10 PV-ES-CZM-17100 32.6021-17100
(ill. 4)
Posicionadores intercambiables
(ill. 4)
Interchangeable locators
Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
2,5 / 4 / 6 12 / 10 PV-LOC-A 32.6039
4 / 10 PV-LOC-A10 32.6049
Estos tipos de posicionador son sólo
para Ø 3 mm
This locator types are for Ø 3 mm only
Advanced Contact TechnologyAdvanced Contact Technology

7
8
11
12
13
10
12
Pos.
Seccion del cable
Cable cross section
adecuado para
suitable for
mm2 AWG
1 1,5 14 PV-SP4/2.5
PV-BP4/2.5
2 2,5 PV-SP4/2.5
PV-BP4/2.5
3 4 12 PV-SP4/6
PV-BP4/6
Pos.

Rangos de engarce:
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
1,5 / 2,5 / 4 14 / 12 PV-ES-CZM-18100 32.6021-18100
Rangos de engarce:
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
2,5 / 4 / 6 12 / 10 PV-ES-CZM-19100 32.6021-19100
Rangos de engarce:
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
4 / 10 PV-ES-CZM-20100 32.6021-20100
Pos.
Seccion del cable
Cable cross section
adecuado para
suitable for
mm2
9 6
PV-SP4/6
PV-BP4/6
10 10 PV-SP4/10
PV-BP4/10
Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2
6 / 10 PV-ES-CZM-21100 32.6021-21100
Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
AWG
8 / 12 / 10 PV-CZM-22100 32.6020-22100
(ill. 11)
Posizionator PV-LOC
N° de código: 32.6040
Posizionator PV-LOC-B

Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
1,5 / 2,5 / 4 14 / 12 PV-ES-CZM-40100 32.6021-40100
Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
2,5 / 4 / 6 14 / 12 / 10 PV-ES-CZM-41100 32.6021-41100
Rangos de engarce
Crimping range
Tipo
Type
N° de código
Order No.
mm2 AWG
4 / 10 12 / 8 PV-ES-CZM-42100 32.6021-42100
(ill. 16)
Posicionador PV-LOC-C
N° de código: 32.6056
(ill. 16)